1

UBND HUYỆN SƠN ĐỘNG

PHÒNG TƯ PHÁP

Số:       /BC-TP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày      tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả hoàn thiện Dự thảo Quyết định Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Sơn Động

Thực hiện Kết luận chỉ đạo của UBND huyện tại phiên họp thường kỳ tháng

11/2023 và ý kiến của các thành viên UBND huyện; căn cứ Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020

và các văn bản hướng dẫn thi hành; Sau khi nghiên cứu dự thảo Quyết định nêu

trên và căn cứ quy định pháp luật liên quan, Phòng Tư pháp báo cáo UBND

huyện nội dung hòa thiện dự thảo văn bản trên như sau:

1. Về tính hợp hiến, hợp pháp, thống nhất của dự thảo Quyết định

 Nội dung dự thảo Quyết định bảo đảm tính hợp hiến, hợp pháp, thống nhất

với hệ thống pháp luật hiện hành.

 2. Về ngôn ngữ, thể thức, kỹ thuật trình bày dự thảo Quyết định

Ngôn ngữ, thể thức, kỹ thuật trình bày dự thảo Quyết định đảm bảo phù hợp

với Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành VBQPPL; Nghị định số

154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/2016 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

đồng thời lưu ý quy định thời điểm có hiệu lực của Quyết định đảm bảo không sớm

hơn 07 ngày kể từ ngày ký ban hành.

Phòng Tư pháp huyện báo cáo UBND huyện và đề nghị Phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện hoàn thiện hồ sơ trình UBND huyện ký ban hành đảm bảo theo

đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Sở Tư pháp (b/c);
- Chủ tịch; các PCT UBND huyện;

- Thành viên UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Lưu: TP.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trịnh Văn Dũng

 2

		Dungtv_sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-11-15T15:06:26+0700

		phongtp_sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-11-15T15:15:44+0700

		2023-11-15T15:16:06+0700

		2023-11-15T15:16:16+0700